UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS

SƠN BUA

Số: 22/TTr-TH&THCSSB

.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn Tây Thượng, ngày 18 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc tổ chức tiếp nhận quà do CLB Golf Quảng Ngãi tại HCM,

 Hội khuyến học tỉnh Quảng Ngãi tài trợ.

Kính gửi: - UBND xã Sơn Tây Thượng.

- Căn cứ theo Thông tư số 16/TT-BGD ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và đào tạo về việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ của cơ

quan tổ chức cá nhân trong nước và nước ngoài cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống quốc dân;

- Căn cứ vào tình hình thực tế kinh phí nhà trường chưa đáp ứng đầy đủ cho

nhu cầu cần thiết về CSVC phục vụ cho các hoạt động dạy và học của giáo viên và

học sinh trong năm học 2025- 2026;

- Căn cứ vào làm việc giữa Ban giám hiệu và đại diện Hội Khuyến học tỉnh

Quảng Ngãi, CLB Golf Quảng Ngãi tại TP.HCM;

 - Thực hiện Kế hoạch chương trình Chăm lo học sinh vùng sâu, vùng xa tỉnh

Quảng Ngãi; Quyết định trao quà Về Chương trình Chăm Lo Học Sinh Vùng Sâu,

Vùng Xa tỉnh Quảng Ngãi – Nằm trong khuôn khổ Giải Ryder Cúp lần 4 năm 2025

(có Quyết định kèm theo), do CLB Golf Quảng Ngãi tại TP.HCM tổ chức thực hiện;

Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác phối hợp tổ chức tiếp nhận quà, nay đơn vị

trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua lập Tờ trình xin chủ trương được tiếp nhận

quà từ Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi, CLB Golf Quảng Ngãi tại TP.HCM, cụ

thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian:

  + Lắp đặt phòng máy tính:  dự kiến lắp đặt máy sẽ trước ngày 31/8.

  + Thời gian tổ chức lễ trao tặng dự kiến vào ngày 1/9/2025.

- Địa điểm: Tại trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua.

2. Thành phần:

- Đơn vị tài trợ: CLB Golf Quảng Ngãi tại TP.HCM kết hợp cùng Hội khuyến

học tỉnh Quảng Ngãi;

- Cán bộ quản lý và tất cả giáo viên, học sinh nhà trường.

3. Nội dung: Thực hiện Chương trình.

TT Đơn vị được tài trợ Hạng mục Số lượng Ghi chú

1

Trường PTDTBT

TH&THCS Sơn Bua

- Máy tính bàn

- 22 máy

- Vở HS - 5.400 cuốn

Với phương châm “Tất cả vì phát triển sự nghiệp giáo dục con em đồng bào

các dân tộc vùng cao!”; đồng thời tạo điều kiện tốt nhất cho các em học sinh được

tiếp cận về công nghệ trong môi trường giáo duc, góp phần thực hiện hiệu quả công

tác giáo dục kĩ năng công dân số trên địa bàn;

Nay đơn vị Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua kính trình xin ý kiến Lãnh

đạo Chính quyền địa phương về việc tiếp nhận quà do CLB Golf Quảng Ngãi tại

HCM, Hội khuyến học tỉnh Quảng Ngãi tài trợ; đồng thời quan tâm cử đại biểu đại

diện Lãnh đạo đến tham dự, phát biểu chỉ đạo.

Trong khi chờ đợi ý kiến chỉ đạo từ các cấp Lãnh đạo địa phương, đơn vị

trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- UBND xã Sơn Tây Thượng (để trình);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Quốc Duy